
PROTOKÓŁ  NR  XXXIX/2018
z  XXXIX   Sesji Rady Gminy  Ostrowite

odbytej  w  dniu  26  luty  2018  roku
Obrady XXXIX  Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.

Obradom XXXIX  Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.

Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 14 Radnych.
Nieobecny Radny Mateusz Szymański, który usprawiedliwiał swoją nieobecność najprawdopodobniej się spóźni.
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.

Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, Sekretarza Gminy p. Grażynę Tylman, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka,  Dyrektora Szpitala Powiatowego w Słupcy Panią Iwonę Wiśniewską,  Kierownika ŚDS w Lucynowie Panią Izabelę Rusik i pracownika ŚDS Panią Anitę Nowak,  Pracownika SKR w Ostrowitem p. Agnieszkę Umerle w zastępstwie za Pana Prezesa, Kierownika Posterunku Policji w Orchowie p. Zbigniewa Stańczyka , Panią Sołtys, Panów Sołtysów, Delegata do Rady Powiatu WIR p. Izabelę Lisiecką - Staszak, Pana Jana Pulińskiego,  przedstawicieli prasy Gazety Słupeckiej i Kuriera Słupeckiego i protokolanta p. Beatę Sikorską 

w zastępstwie p. Barbary z powodu śmierci ojca.
Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi 

zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad
Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek. Zapytał czy są inne propozycje do wniesienia. Nie było.
Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Ocena pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowitem – informacja.

7. Ocena funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Lucynowie.

8. Informacja na temat usług medycznych w Gminie Ostrowite.

9. Informacja z działalności SKR w zakresie funkcjonowania hydroforni i oczyszczalni ścieków 

      na terenie gminy.

10. Podjęcie uchwał w sprawach:

a-  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2018 rok,   

      b-  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2018 -2032,
      c- przyjęcie Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Ostrowite
      d- udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w Ostrowitem na  

          roboty budowlane przy ołtarzu drewnianym z 2 poł. XVII w. w Kościele,
     e- udzielania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Giewartowie na  

          roboty budowlane w kościele,
     f- wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres trzech lat w trybie przetargowym nieruchomości,  

        położonych w miejscowości Naprusewo obręb Naprusewo,
     g - wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres trzech lat w trybie przetargowym nieruchomości,      

          położonej w miejscowości Brzozogaj obręb Mieczownica,        
11.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

12.  Wolne wnioski i zapytania.

13.  Zakończenie obrad.
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Pan Przewodniczący zgodnie z ustaleniami ze wspólnego posiedzenia komisji wnoszę o wycofanie  w pkt.10 
podjęcie uchwał w sprawach - podpunkt. „f” i pod punkt. „g” .  
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za wycofaniem tych dwóch podpunktów z  porządku obrad sesji”.
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”  i stwierdził, że  jednogłośnie  są za wycofaniem tych dwóch 
Podpunktów z porządku obrad.
Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem całego  porządku obrad”.
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXVIII  Sesji Rady Gminy Ostrowite.

Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXXVIII Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pani Radna K. Tylska, Pani Radna M. Gospodarek i  Pan Radny  Staśkiewicz  protokół czytali i nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania. 
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 14 radnych było „za” i stwierdził, że protokół z XXXVIII Sesji Rady Gminy Ostrowite został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący RG M. Nowakowski – poprosił Pana Wójta o przedstawienie.

Pan Wójt przedstawił informację - spotkania
Pan P-czący RG – zapytał czy do informacji o pracy Wójta są pytania. 
Radna K. Szulc – pytała  odnośnie prowadzenia postępowania w sprawie wydania  decyzji zezwalającej na wycięcie tych 24  drzew w pasie drogowym w miejscowości Mieczownica o jaką drogę chodzi, i dlaczego, i na czyj wniosek.
Pan Wójt - wniosek jest złożony od mieszkańców gminy, żeby wyciąć te stare akacje, które tworzą zagrożenie. Szczegóły może poprosimy po przerwie p. E. Loręcką   bo ona się tym zajmuje.

Radna E. Kobielska - chciałam się spytać o spotkanie subregionu Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Miast i Starostów czy coś istotnego tam dla Nas było przekazywane, żebyśmy mogli wykorzystać,  wcześniej nie widziałam tych informacji może p. Wójt coś przybliży.
Pan Wójt -  spotkania dwa razy w roku się odbywają organizowane przez WOKiSS w Poznaniu, raz na jesień odbywa się takie spotkanie wszystkich Wójtów, Burmistrzów i starostów z całego województwa, oprócz tego na wiosnę odbywają  się takie spotkanie regionalne  z całego województwa. Takie spotkanie odbyło się w Ślesinie przede wszystkim chodzi o informacje które tam uzyskaliśmy  tj. zmiana przepisów które obowiązują: może po krótce kilka z nich opowiem - zmiana przepisów ochrony danych osobowych gdzie od 26 maja jest zmiana, następna zmiana była omawiana - wody polskie. Wody Polskie mają gospodarować się z dochodów uzyskanych z tych opłat. Na dzień dzisiejszy jest to dofinansowane z budżetu państwa ale po pewnym okresie ma być coś takiego - Spółki Wodne. Na temat kodeksu wyborczego była mowa - ma być wybranych na terenie kraju 100 komisarzy wyborczych, każdy komisarz odpowiada za swój teren, oprócz tego komisarz będzie powoływał pracowników wyborczych. Jeszcze jedna ważna sprawa oświadczenia majątkowe, następuje zmiana w przepisach ma być  inaczej ujęte.
Pan P-czący RG – zapytał czy do informacji o pracy Wójta są pytania. 
-  3  -  (Sesja RG 26.02.18 r.)
Następnie Pan Przewodniczący  RG poprosił o przedstawienie stanowiska komisji.
Pan Radny L. Kosmalski  poinformował, że komisje są jednogłośnie za przyjęciem informacji o pracy Wójta
Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja przyjęta został przez Radę Gminy jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
1. Radny S. Basiński - czy na budowane w gminie chodniki są wykonywane dokumentacje projektowe i czy są zlecane nadzory inwestorskie na budowach tych chodników.
2. Radna Kobielska -  powiedziała, że chce złożyć wniosek, właściwie ciąg dalszy dentobusu - żeby jechać do NFZ i przeprowadzić jeszcze rozmowy. 
Druga sprawa – w tamtym roku Dyrekcja Krajowych Dróg Transportu obiecała nam darmowy destrukt rok się skończył, wszystko spełzło na niczym. Okazuje się , że można jechać tam samemu i negocjować. Wójt Słupcy otrzymała 300t. Może Pan Wójt mógłby tam pojechać, może też coś wynegocjuje.

Ad. 6  Ocena pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowitem – informacja.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja były dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji.  
Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – ocena GBP w Ostrowitem”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.
Ad. 7  Ocena funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Lucynowie.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja były dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – ocena funkcjonowania ŚDS w Lucynowie.”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 8  Informacja nt. usług medycznych w Gminie Ostrowite.
Pan P-czący RG, poinformował, że informacje z naszego terenu były omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji RG, ale dzisiaj korzystając z obecności p. Dyrektor Szpitala sądzę, że jeszcze będą jakieś pytania, może p. Dyrektor nam coś jeszcze powie.

Pan Przewodniczący RG poprosił o zabranie głosu Panią Dyrektor Szpitala Iwonę Wiśniewską, która przedstawiła informację nt. szpitala. Następnie przybliżyła klika słów nt. budowy szpitala.
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Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje większością głosów są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – nt. usług medycznych w Gminie Ostrowite”
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za”,  1 radny " przeciw" i 1 radny "wstrzymał się"
Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu.
Obrady sesji opuściła dyrektor Szpitala Pani I. Wiśniewska.

Ad. 9  Informacja z działalności SKR w zakresie funkcjonowania hydroforni i oczyszczalni  

           ścieków na terenie Gminy.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja były dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Dzisiaj Pan Prezes nie mógł być, ale w zastępstwie jest p. Agnieszka Umerle, jeśli są jakieś pytania i będzie mogła to odpowie, a jeżeli nie to przekaże je Prezesowi, a Pan Prezes odpowiedzi udzieli w późniejszym czasie.
Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – z działalności SKR w zakresie funkcjonowania hydroforni i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy."
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Pan Przewodniczący RG poprosił o zabranie głosu p. Kierownika Posterunku Policji w Orchowie p. Zbigniewa Stańczyka 
p. Zbigniew Stańczyk - p. Wójcie, p. Przewodniczący p. Radni  - nazywam się Zbigniew Stańczyk, od 11 lat służę społeczności powiatu słupeckiego jako policjant w komendzie powiatowej Policji w Słupcy.
Jak już Państwo wiecie od 01 lutego przejąłem obowiązki Kierownika Posterunku Policji w Orchowie. 
Od samego początku mojej pracy pracuje w powiecie słupeckim w Komendzie Powiatowej, zaczynałem na najniższych stanowiskach. Po 11 latach zostałem Kierownikiem w Orchowie. Myślę, że nasza współpraca będzie się układać dobrze. Wiadomo jak w każdej współpracy potrzeba dużo dobrej woli. Z Państwa strony, ze strony gm. Ostrowite ta dobra wola była bardzo dobrze wykazana i tego powodem było dofinansowanie do radiowozu, który żeśmy zakupili i znacznie usprawni naszą pracę. Dziękuję za zaproszenie.
p. Radna E. Kobielska - czy nadal będzie kontynuowane otwarcie posterunku w Ostrowitem, czy w tych samych godzinach i jaka współpraca z mieszkańcami.

p. Z. Stańczyk -  w Ostrowitem jest punkt przyjęć obywateli z tego co wiem jest to dwa razy w tygodniu po dwie godziny, z tego co przekazują mi  policjanci, którzy powinni być w tych danych godzinach w tym punkcie – no tych przyjęć jest bardzo mało, punkt będzie utrzymany ale zastanawiamy się nad skróceniem godzin, czyli dwa razy w tygodniu po jednej godzinie ,ale Policjanci byli by tam na stałe w tych godzinach. Komendant poprosi dzielnicowych z gm. Ostrowite, żeby taką informacje zamieścili o godzinach przyjęć
Pan Przewodniczący RG zarządził 10 minutową przerwę 11:00 -11:10
Pan Radny Mateusz Szymański przybył na obrady Sesji Rady Gminy i na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych.
Pan P-czący RG wznowił obrady przechodząc do następnego punktu porządku obrad
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Ad. 10 – Podjęcie uchwał w sprawach:

a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2018 rok

Pan P-czący RG – powiedział, że proponuje pod rozwagę jeszcze raz poddać kwestię środków na inspektora nadzoru na tą budowę świetlicy wiejskiej w Starej Olszynie. 
Ta kwota wcześniej z tego co się orientuje była trochę przesadzona. W kwocie 6.000,-zł, powinno to się zamknąć. Można zrobić to na rok owszem jak najbardziej, tylko nie wiem jakby zapytanie w ogóle byłoby zrobione.
p. Skarbnik – powiedziała, do p. Wójta, że nie może robić tego na całość bo nie ma pan zapisu w Wieloletniej Prognozie Finansowej, że to zadanie jest wieloletnie. My mówimy tylko o budżecie jednorocznym i może być tylko kwota umieszczona w jednorocznym budżecie i taka może być zawarta umowa do końca roku.
Radna U. Walińska – powiedziała, że na komisjach było, żeby poczekać do tego szkolenia, które ma być 23.03.2018 r.

Dalej Pan P-czący RG zapytał czy są jeszcze inne pytania do uchwały zmian w budżecie.
Radny R. Staśkiewicz – powiedział, że może zrobić tego inspektora na rok, bo moim zdaniem jeżeli zaczną budowę to żeby mieli tego inspektora nadzoru.

Radny S. Basiński – mam pytanie bo mówimy o inspektorze nadzoru, czy na tej budowie, uznając że jest pozwolenie na budowę – czy jest powołany kierownik budowy. Bo to jest podstawowa funkcja na każdej budowie, a nie inspektor nadzoru. Podstawową funkcją jest kierownik budowy, który jest odpowiedzialny za to jak to jest budowane, czy jest dobrze budowane, czy jest zgodnie z prawem, czy zgodnie z projektem, czy jest zgodnie z przepisami. Dyskutujemy na temat inspektora nadzoru. Mam pytanie co z kierownikiem budowy.

Pan P-czący RG – powiedział, że wydaje mi się że to miałoby być i kierownika i inspektora nadzoru. Tutaj pewnie inspektor nadzoru nie jest wymagany przy tej budowie, ale ktoś za to odpowiedzialność musi wziąć, nie sądzę, żeby gmina brała odpowiedzialność za tą budowę, tylko inspektor nadzoru powinien wziąć odpowiedzialność za tą budowę. 
Radny S. Basiński – powiedział, że najważniejszą funkcją nad tym jest kierownik budowy. I on musi być na budowie. Jaki problem jest poczekać do 23 marca, do tego szkolenia, a może zmieć bardzo dużo.

Pan P-czący RG – zapytał, czy są inne pytania w tej kwestii. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje większością głosów są za odrzuceniem wprowadzenia zmiany
tj. 10.000,- na zadanie majątkowe pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w m. Stara Olszyna”.

Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały wraz z w)w poprawką.
Radny S. Basiński – za odrzuceniem, czyli zostaje 10.000,-zł. na budowę.

Pan P-czący RG – powiedział – za odrzuceniem wprowadzonej zmiany. Tych pieniędzy nie ma, uchwałą poprawiliśmy na wspólnym posiedzeniu Komisji, 

p. Skarbnik – powiedziała – odrzuceniem kwoty 10.000,-zl.

Pan P-czący RG - powiedział -  odrzuceniem zmiany.

p. Skarbnik – powiedziała , że powinno być – za przyjęciem tej zmiany dotyczącej wycofania 10.000,-zl.

Pan P-czący RG – pytał radcę – czy może być -Komisje większością są za wycofaniem proponowanej zmiany 10.000,-zł. na zadanie majątkowe pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w m. Stara Olszyna. Była proponowana zmiana w uchwale, a my tą zmianę w uchwale żeśmy odrzucili.
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Radca Prawny – zaproponował, żeby odczytać projekt uchwały po zmianach na Komisji.

Pan P-czacy RG – poprosił Wice przewodniczą RG o przedstawienie projektu uchwały.
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXIX/270/2018 w w)w sprawie.
Radny S. Basiński – powiedział, że my mamy zupełnie inną uchwałę, Pani czyta zupełnie coś innego niż my mamy.

Radna K. Tylska powiedziała, że przed chwilą dostałam tą uchwałę.

Radny S. Basiński – powiedział, że proponuje przerwę żebyśmy my też dostali tą uchwałę.

Pani Skarbnik – powiedziała, że zaraz zrobimy bo Basia nie zrobiła, zaraz zrobimy ksero. Dalej powiedziała czego dotyczy załącznik Nr 12 – załącznik nr 12 to był w uchwale budżetowej na 2018 rok, ale nie było zapisu w treści uchwały. On dotyczy dochodów budżetu państwa , to są dochody, które gmina odprowadza z tytułu zaliczek alimentacyjnych i funduszu alimentacyjnego. Ten załącznik 12 macie państwo podłączone pod główna uchwałą budżetową, tylko nie było zapisu w treści. Dlatego na opinię RIO musieliśmy treść wprowadzić, natomiast jeżeli chodzi o dochody i wydatki tutaj są kwoty dot. zakupu na sesje, komisje, na potrzeby sekretariatu w UG, zmieniła się klasyfikacja budżetowa do chwili obecnej był to § 4210, obecnie jest § 4220 i dlatego są inne kwoty. Rozdział 75022 w radach gminy wprowadza się na ten paragraf 4220 kwotę 2.000, a zmniejsza się zakupy w radzie gminy o 2.000,-zł. W administracji rozdz.75023 na § 4220 wprowadza się kwotę 1.000,-zł. a zmniejsza się § 4210.
Następnie p. Skarbnik poszła skserować uchwałę.

Pan P-czący RG zarządził przerwę.

P. J. Pauliński - poruszył sprawę dot. prawa wodnego oraz sprawy dotyczące sytuacji w rolnictwie.

Pan P-czący RG – powiedział, że wracamy do porządku obrad, p. Skarbnik przedstawi poprawki.

Pytań nie było
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem zmian przedstawionych przez p. Skarbnik”. 
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za” , 2 radnych „przeciw” i 1 radny "wstrzymał się" - uchwała podjęta została większością głosów.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXIX/270/2018 w w)w sprawie.

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIX/270/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2018 rok”.
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za” , 2 radnych „przeciw” i 1 radny "wstrzymał się" - uchwała podjęta została większością głosów.

Uchwała Nr XXXIX/270/2018 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 
    na lata 2018-2032
Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Pytań nie było. 
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
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Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXIX/271/2018 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXIX/271/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2018-2032"
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za” , 1 radny "przeciw" i 2 radnych "wstrzymało się" uchwała podjęta została większością głosów.
Uchwała Nr XXXIX/271/2018 stanowi zał. nr 8 do protokołu. 
c- przyjęcia lokalnego Programu rewitalizacji dla Gminy Ostrowite
Pan P-czący RG poinformował, że ta uchwała była podejmowana miesiąc temu i poszła do Urzędu Marszałkowskiego do opinii, Urząd Marszałkowski naniósł kilka poprawek, które zostały przedstawione 
państwu Radnym i musimy podjąć po raz kolejny.
Dalej Pan P-czący RG pytał czy są pytania do tej uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG  większością głosów są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXIX/272/2018 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXXIX/272/2018 w sprawie przyjęcia lokalnego Programu rewitalizacji dla Gminy Ostrowite."
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” , 1 radny - "wstrzymał się" – uchwała została podjęta większością głosów.
Uchwała Nr XXXIX/272/2018 stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
 d- udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. matki Bożej Częstochowskiej w Ostrowitem na roboty budowlane przy ołtarzu drewnianym z 2 pol. XVII w. w Kościele,
Dalej Pan P-czący RG pytał czy są pytania do tej uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG  większością głosów są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXIX/273/2018 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXXIX/273/2018 w sprawie: udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. matki Bożej Częstochowskiej w Ostrowitem na roboty budowlane przy ołtarzu drewnianym z 2 pol. XVII w. w Kościele”.
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za” , 2 radnych - " przeciw" – uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXXIX/273/2018 stanowi zał. nr 10 do protokołu. 
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e - udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 

     w Giewartowie na roboty budowlane w Kościele
Dalej Pan P-czący RG pytał czy są pytania do tej uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG  większością głosów  są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXIX/274/2018 w w)w sprawie. 

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXXIX/274/2018 w sprawie: udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Giewartowie na roboty budowlane w kościele”.
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” , 1 radny - " wstrzymał się" – uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXXIX/274/2018 stanowi zał. nr 11 do protokołu. 
Ad 11.   Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

1. Wójt Gminy udzielił odpowiedzi:

P. Radny Basiński-  pytanie czy na budowę chodników są dokumentacje - tak są dokumentacje na budowę chodników, następne pytanie czy są zatrudnione nadzór nad budową chodników- nad budową chodników nadzór prowadzi  pracownik p. M. Wojciechowski.
p. Radna Kobielska pytanie spotkanie z NFZ w sprawie dentobusu, spróbuję się umówić z Panią Prezes funduszu i moja prośba jest taka żebyśmy razem byśmy się przejechali jeżeli Pani Prezes ustali jakiś termin.

Pytanie, że gmina może zatrudnić stomatologa - to co my mamy go zatrudnić i z budżetu gminy płacić wynagrodzenie. Będziemy próbować omówić ten temat stomatologa z p. Prezes.
Odnośnie destruktu było pytanie - z tego co ja się orientuje jest stowarzyszenie gmin leżących nad autostradą wielkopolską i ten destrukt, który prawdopodobnie ma być przeznaczony na remonty dróg dotyczy tylko tych gmin, które leżą wzdłuż autostrady. 
p. Radna Szulc -odnośnie wycinki drzew -jest to droga która prowadzi, może mapę pokaże powyżej działki 54

jest to wniosek mieszkańców Mieczownicy.
p. Szulc - jakie jest uzasadnienie wycięcia tych drzew czy one zagrażają czy są suche

p. Wójt - nie powiem uzasadnienia.
Ad 12.   Wolne wnioski i zapytania.

1. Bardzo proszę wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy śmierci byłego radnego śp. Krzysztofa Sadłochy.
2. Plebiscyt Sołtysów - p. Przewodniczący i p. Wójt złożyli gratulacje i  wręczyli upominek sołtysowi 
p. Grzegorzowi Konieczce z Kąpiela.
3. p. Radny Główczyński - w sprawie przekazania pieniędzy na nasze kościoły  w różnych wysokościach.
4. P. Sołtys Zajbel -  w sprawie lekarza dlaczego przyjmuje od godziny 17 -tej.
5. p. Radna K. Szulc - czy byłaby możliwość wystąpienia do Nadleśnictwa Gnieźnieńskiego w sprawie przekazania nieodpłatne działki na której  jest pomnik Powstańców Styczniowych w Mieczownicy.  Prośba o przekazanie Staroście Słupeckiemu p. M. Roga wniosku dot: utwardzenia drogi powiatowej w miejscowości Mieczownica.

6. p. Radny Basiński - w jaki sposób zleca się te projekty na chodniki, czy ktoś w tym projekcie sprawdził, jak to jest zaprojektowane, że  w środku chodnika w Sierniczu jest hydrant, z tego co słychać jest to już drugi raz. Pan Prezes powiedział, że to zlikwiduje ale tam jest zrobiony ten
chodnik, żeby go zlikwidować, żeby przełożyć ten hydrant i zrobić go podziemnym to trzeba rozebrać przynajmniej kilka metrów kwadratowych. Przy takim wykopie bardzo rzadko udaje się zagęścić ten grunt do poziomu jaki był. Za dwa trzy lata będzie trzeba poprawić to miejsce bo się pozapada. I w związku z tym wydaje mi się, że brak tutaj jakiegoś nadzoru ze strony gminy. Dwa miesiące temu 

P. Przewodniczący przedstawił kwiecistą laudację na temat podwyżki dla pana wójta jak to p. dobrze nadzoruje, proponowałbym przebudowę tego hydrantu i sfinansować z tej podwyżki, którą Pan otrzymał , bo tu ewidentnie zawiódł Pana nadzór przez Pana wykonywany.
7. p. Przewodniczący RG  - to my ustaliliśmy, że przekazujemy na parafie tą tyle, a tą tyle to była nasza decyzja zgodnie z wnioskami jakie wpłynęły z Parafii.

8. p. Radny Basiński - Parafia w Giewartowie była w przeszłości dużo bardziej dofinansowana w kwestii konserwacji niż Ostrowite.
9. p. Przewodniczący - parafia Giewartów pozyskała inne środki.

10. p. Sekretarz - Państwo sołtysi otrzymali zaproszenie do Kalisza na II Pielgrzymkę Sołtysów, 

11. p. Sołtys Jankowski - w sprawie budowy masztu telefonii komórkowej

12. p. Wójt - wysłaliśmy zapytanie do firmy i nie otrzymaliśmy odpowiedzi na dzień dzisiejszy.

13. p. Przewodniczący - mam pytanie do Pana Radcy czy p. Wójt ma odpowiadać finansowo za błąd nadzorujących pracowników.
14. p. Radca - tak nie może być.
Ad 13.  Zakończenie obrad. 
Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1207.
 Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: Beata Sikorska


